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 Datum Dnr 
 8.9.2015 ÅLR 2015/9240 
   
 Jord- och skogsbruksministeriet 
 PB 30 
  
 00023  STATSRÅDET 
 
 
Hänvisning 
Er begäran om utlåtande 
 
Kontaktperson 
Jenny Eklund-Melander/Tom Karlsson 
 
Ärende 
UTLÅTANDE ANGÅENDE FÖRSLAG TILL 
RÅDETS FÖRORDNING OM FASTSTÄLLANDE 
AV 2016 ÅRS FISKEMÖJLIGHETER I ÖSTERSJÖN 
  

 
Jord- och skogsbruksministeriet har begärt Ålands landskapsregerings 
utlåtande angående kommissionens förslag till Rådets förordning om 
fastställande av 2016 års fiskemöjligheter för vissa fiskbestånd och 
grupper av fiskbestånd i Östersjön. 
 
Genom förordningen regleras uttaget av fem olika fiskarter i Östersjön 
varav fyra (strömming, vassbuk, torsk och lax) har direkt betydelse för 
det åländska fisket och den femte (rödspätta) kan utgöra eventuell 
bifångst vid fiske av torsk i södra Östersjön.  
 
Förslaget till förordning innehåller en ökning av kvoterna för 
strömming i delområdena 25 - 27, 28.2, 29 och 32 (centrala Östersjön 
och Finska viken) och lax i delområdena 22 - 31 (centrala Östersjön och 
Bottniska viken). Däremot föreslås nerskärningar i kvoterna för 
strömmingen i delområdena 30 - 31 (Bottniska viken) samt vassbuk i 
hela Östersjön. Torskkvoten i den östra zonen föreslås minska medan 
det för den västra zonen inte ges något förslag. 
 
Landskapsregeringen ser det som positivt att fiskemöjligheterna för 
strömming i centrala Östersjön kan utökas och anser att den föreslagna 
ökningen, 8,6 %, av kvoten inte utgör något hot mot fiskstammen. 
      
Beträffande strömmingskvoten för Bottniska viken där förslaget är en 
minskning med 35 %, från totalt 158.470 ton till 103.254 ton, uttrycker 
landskapsregeringen sin förvåning över de orimliga svängningarna. Det 
borde inte vara möjligt att ett år höja kvoterna med 15 % för att året 
därpå sänka dem med 35 %. I fråga om strömmingskvoten för Bottniska 
viken föreslår landskaps-regeringen en återgång till 2014 års nivå, 
137.800 ton, eller i enlighet med BSAC: s förslag från den 8 juli, 
134.700 ton. 
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Förslaget att minska kvoten för vassbuk skulle enligt landskapsrege-
ringen medföra att kvoten blir så liten att Finland och Åland inte kan 
tillgodogöra sig den strömmingskvot som man tilldelats i centrala 
Östersjön och Finska viken. Vassbukskvoten har redan under de senaste 
åren utgjort en begränsande faktor i strömmingsfisket.  
 
Med beaktande av utvecklingen för laxen i Östersjön, med flera på 
varandra påföljande år av god uppvandring av leklax, ställer sig 
landskapsregeringen positivt till förslaget att höja kvoten för lax i 
centrala Östersjön och Bottniska viken. Landskapsregeringen vill även 
tro att en höjning av laxkvoten medför att man från rikets sida inte 
utnyttjar vassbukskvoten för att byta till sig lax till förmån för fisket i 
andra regioner. 
 
Eftersom det, under det senaste året, inte bedrivits fiske av torsk i södra 
Östersjön i någon större utsträckning, av varken åländska eller finska 
båtar, finner landskapsregeringen det svårt att ha någon åsikt om 
fångsternas eller beståndens utveckling. Tidigare, under år 2014, var 
dock uppfattningen bland näringsidkarna att bestånden inte utvecklades 
i rätt riktning. Därför anser landskapsregeringen att det kan finnas skäl 
till försiktighet. Landskapsregeringen påtalar dock att det inte finns 
något kvotförslag för den västra zonen och att en lösning av kvotfrågan 
där inte får påverka kvoterna i den östa zonen mer än den föreslagna 
minskningen med 20 %.   
 
Landskapsregeringen uppmanar Finland att, i förhandlingarna med 
övriga medlemsstater, även beakta behovet av rödspätta som fås som 
bifångst vid torskfiske. 
 
Slutligen vill landskapsregeringen betona landskapet Ålands ställning i 
fiskefrågor och framföra sitt önskemål om mera tid i fortsättningen för 
behandling av den här typen av ärenden.   
 
 
 
 
Minister  Fredrik Karlström 
 
 
 
 
Byråchef Jenny Eklund-Melander 
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